Effekt auf das Periodenergebnis -5 -52 -29 -86

Effekt auf das Eigenkapital 249 290 116 655

Konzernanhang

47

Zinsänderungsrisiko

Buchwert

2012 2011

TEUR TEUR

Fix verzinste Instrumente

Finanzielle Verbindlichkeiten 1.100 2.361

1.100 2.361

Variabel verzinste Instrumente

Finanzielle Verbindlichkeiten 28.847 25.860

28.847 25.860

Die Rath Gruppe bewertet keine fix verzinsten finanziellen Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden
Zeitwert und verwendet zum Stichtag keine Derivate als Hedge Instrumente für Fair Value Hedges. Eine Änderung des Zinssatzes in Bezug
auf fix verzinste Instrumente würde keine Auswirkung auf die Konzerngewinn und -verlustrechnung haben.

Die folgende Sensitivitätsanalyse zeigt die Auswirkungen von Zinssatzänderungen in Bezug auf variabel verzinste Instrumente auf das
Periodenergebnis und auf das Eigenkapital der Rath Gruppe. Die Analyse unterstellt, dass alle anderen Variablen, insbesondere Wechsel-
kurse, konstant bleiben. Die Analyse wurde auf gleicher Basis auch für das Geschäftsjahr 2011 erstellt.

Gewinn/Verlust Eigenkapital

31.12.2012

Erhöhung
um 1 %
TEUR

Senkung
um 1 %
TEUR

Erhöhung
um 1 %
TEUR

Senkung
um 1 %
TEUR

Variabel verzinste Instrumente -288 288 -288 288

Zinsswaps 45 -45 45 -45

Sensitivität netto -243 243 -243 243

Gewinn/Verlust Eigenkapital

31.12.2011

Erhöhung
um 1 %
TEUR

Senkung
um 1 %
TEUR

Erhöhung
um 1 %
TEUR

Senkung
um 1 %
TEUR

Variabel verzinste Instrumente -259 259 -259 259

Zinsswaps 45 -45 45 -45

Sensitivität netto -214 214 -214 214

Konzernanhang

48

Konzernanhang

Zeitwerte
Die folgende Aufstellung zeigt die Zeitwerte von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten im Verhältnis zu deren Buchwerten:

31.12.2012 31.12.2011

Buchwert
TEUR

Zeitwert
TEUR

Buchwert
TEUR

Zeitwert
TEUR

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Vermögenswerte

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte 666 666 624 624

666 666 624 624

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete Vermögenswerte

Forderungen 13.528 13.528 12.227 12.227

Zahlungsmittel 3.810 3.810 6.649 6.649

17.338 17.338 18.876 18.876

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Verbindlichkeiten